

Risultato da operazioni su interessi

Proventi da interessi e sconti	285 830	128 434	157 396
Proventi da interessi e dividendi delle attività di negoziazione	-0	-9	9
Proventi da interessi e dividendi da immobilizzazioni finanziarie	3 135	1 505	1 630
Oneri per interessi	-139 989	-13 469	-126 520
Risultato lordo da operazioni su interessi	148 976	116 461	32 515
Variazioni di rettifiche di valore per rischi di perdita e perdite da operazioni su interessi	-37 435	-13 892	-23 543
Subtotale risultato netto da operazioni su interessi	111 541	102 569	8 971

Risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio

Proventi da commissioni sulle attività di negoziazione titoli e d'investimento	30 336	28 393	1 943
Proventi da commissioni su operazioni di credito	7 639	8 484	-845
Proventi da commissioni sulle altre prestazioni di servizio	8 069	8 701	-632
Oneri per commissioni	-2 666	-2 991	325
Subtotale risultato da operazioni su commissione e da prestazioni di servizio	43 378	42 587	791

Risultato da attività di negoziazione e dall'opzione «fair value»

	26 017	39 776	-13 759
--	--------	--------	---------

Altri risultati ordinari

Risultato da alienazione di immobilizzazioni finanziarie	-	1 918	-1 918
Proventi da partecipazioni	1 799	1 449	350
Risultato da immobili	974	943	31
Altri proventi ordinari	1 900	1 395	505
Subtotale altri risultati ordinari	4 673	5 705	-1 032

Costi d'esercizio

Costi per il personale	-84 087	-79 887	-4 199
Altri costi d'esercizio	-39 217	-36 863	-2 354
Subtotale costi d'esercizio	-123 305	-116 750	-6 554
Rettifiche di valore su partecipazioni nonché ammortamenti su immobilizzazioni materiali e valori immateriali	-16 035	-12 983	-3 052
Variazioni di accantonamenti e altre rettifiche di valore nonché perdite	-20 797	-19 716	-1 081

Risultato d'esercizio

	25 473	41 188	-15 715
Ricavi straordinari	29 953	77	29 876
Variazioni di riserve per rischi bancari generali	-7 000	-9 000	2 000
Imposte	-7 683	-6 090	-1 593
Utile	40 743	26 175	14 568